CLAUDIA HINTERECKER

!

-
© Daniela Pfeil

TV (Auswahl)

2017
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2014
2013
2013

2012

Theater (Auswahl)

2015
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2012
2011
2010

date of birth:
height:

hair colour:
eye colour:
languages:
dialects:

skills (dances):
instruments:
voice:

skills (sports):
driving licence:
schooling:

awards:

place of residence:

Lena Lorenz ,Eindeutig zweideutig”

Die Rosenheim Cops: Zum Morde geweiht

Das Verschwinden

Bierleichen. Ein Pascha-Krimi

Der Bergdoktor

Aktenzeichen XY...ungeloest

Monis Grill

Die Rosenheim-Cops

Trabbi-Trampen (Aktenzeichen XY)
Meine Freundin, ihre Familie und ich
Nichts geht mehr (Musikvideo Johannes
Oerding)

Polizeiruf 110: Der Tod macht Engel aus uns

allen

Meine Freundin, ihre Familie und ich
Stadtgefluester - Sex nach fuenf
Tulpen aus Amsterdam

#Passau
Kurt sucht sich selbst
Cortex (Kurzfilm)

Shakespeares wilde Weiber

Flucht

Krach im Hause Gott
Lumpazivagabundus

Der ewige SpieRer

Wo geht’s denn hier nach Lummerland
Shakespeares wilde Weiber
Aschenputtel

Willi’'s wilde Weiber

Good girl gone bad

Agentur Jovanovic

Nymphenburger Str. 69 80335 Miinchen
Tel. 089 - 18 40 91 Fax 089 - 18 40 93
info@agentur-jovanovic.de
www.agentur-jovanovic.de

1986

163 cm

blonde

blue

german (mother tongue), english (fluently)
bavarian

ballet, standards

guitar, recorder

mezzo-soprano

dressage, skiing, swimming, snowboarding

B

Athanor Akademie fuer darstellende Kunst
Burghausen (staatliches Diplom), Schausspiel-
coaching bei Carola von Seherr-Thoss

2014: ,Hamburger Krimipreis“ fuer ,,Polizeiruf 110
— der Tod macht Engel aus uns allen”,

2014: Nominierung ,deutscher Comedypreis” fuer
»,Meine Freundin, ihre Familie und ich”

Munich, Berlin, Stuttgart

Regie

Sophie Allet-Coche
Tanja Roitzheim
Hans-Christian Schmid
Matthias Steurer
Axel Barth

Robert Sigl

Franz X. Bogner
Joerg Schneider
Robert Sigl

Joern Schnitger
Alex Schiller

Jan Bonny

Eileen Froehlich
Josh Broecker
llse Hofmann

Regie

Maximilian Sachsse
Ulla Geiger
Tobias Jaeger

Regie

Harald Helfrich
Harald Helfrich
Harald Helfrich
Georg Bittel
Georg Bittel
Chiara Nassauer
Harald Helfrich
Harald Helfrich
Harald Helfrich
Chiara Nassauer
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